REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 68, dat€ 11.11.2025

PER MIRATIMIN E KALIMIT NE ADMINISTRIM TE VARREZAVE, TE NJESIVE
ADMINISTRATIVE RRASHBULL, SUKTH, KATUNDI I RI, MANEZ DHE ISHEM,
TEK NDERMARRJA E SHERBIMEVE KOMUNALE DURRES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 510, daté 10.6.2015,
“Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve
té€ trupézuara dhe té patrupézuara, t€ arkivave dhe ¢cdo dokumentacioni tjetér zyrtar né€ njésité e
qeverisjes vendore, t€ prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”, Ligjin nr. 25/2018,
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, i ndryshuar, VKM-né nr.295, daté 2.5.2012 “Pér
miratimin e listé€s pérfundimtare t€ pronave t€ ish komunés Ishém”, VKM-n€ nr.538, daté
7.8.2012 “Pér miratimin e listé€s paraprake t€ pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né€ pronési ose pérdorim t€ Bashkisé Manéz, t€ Qarkut Durrés”, VKM-né nr. 297,
daté 28.04.2010 “Pér miratimin e listé€s paraprake té pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore,
qé transferohen né€ pronési ose pérdorim té€ Bashkis€ Sukth, t€ Qarkut Durrés”, VKM-né€ nr. 431,
daté 15.05.2013, “Pér miratimin e list€s pérfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né€ pronési ose pérdorim t€ komuné€s Katundi i Ri, t€ Qarkut t&
Durrésit”, VKM-né€ nr. 1003, dat€ 10.12.2010 “Pér miratimin e listé€s paraprake t€ pronave té
paluajtshme publike shtetérore, qé€ transferohen né pronési ose pérdorim t€ komunés Rrashbull,
t€ Qarkut t€ Durrésit”, sipas relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Drejtoria Ligjore, me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e kalimit né administrim t€ Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Komunale Durrés té
varrezave dhe shérbimin funeral pér fshatrat e njésive administrative t€ Bashkis€ Durrés,
sipas list€s s€ pércaktuar n€ Aneksin nr. 1, i cili éshté pjesé integrale e kétij vendimi.
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)

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Nd€rmarrja e Shérbimeve Komunale Durrés pér
marrjen né dorézim, administrimin dhe mirémbajtjen e varrezave sipas legjislacionit né fuqi
dhe akteve té Késhillit Bashkiak.

3. Ngarkimin e Njésive Administrative pérkatése, Drejtoriné e Shérbimeve Publike dhe
Sektorin e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Aseteve qé, brenda njé€ afati prej 30 ditésh
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi, t€ dorézojné prané Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale
dokumentacionin, inventarét dhe ¢do t€ dhéné lidhur me varrezat e territorit té tyre.

4. Ngarkimin e Drejtoris€ Ekonomike dhe Ndérmarrjen e Shérbimeve Komunale Durrés qé
bazuar né Ligjin nr. 25/2018, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, i ndryshuar, pér
pasqyrimin né kontabilitet té vlerés sé pasurisé dhe kalimin e saj né inventarin ekonomik
sipas legjislacionit financiar t€ varrezave t€ pasqyruara né Aneksin 1.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

ZEVENDESKRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK DURRES

U shpall sot me daté 12.11.2025
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Aneks nr. 1

Lista e varrezave qé kalohen n& administrim t¢ Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Komunale

Durrés

NR. Njésia Administrative Fshati Nr. pasurisé ZK Sipérfagia Nr.
varrezave
1 Ishém Ishém
2 Ishém Likmetaj 185 2433
3 Ishém Kértushaj 304-169-24/5- | 2147
230, 26-68-87
4 Ishém Kapidanaj 46-68-87 2078
5 Ishém Gjuricaj 140 1771
6 [shém Laléz 49-108-247 2375
7 Ishém Kuraten 126 2332
8 Ishém Bizé 178-193 1204
9 Ishém Drag 102-86-115- 1522
] 129/3
i0 tshem Shéal . |7c. 200234 | 336
NR. Njésia Fshati / Nr. pasurisé ZK Sipértfagia Nr.
Adminisirative vairezave
1 Rrashbull Rrashbull 83/3. 108. 3215
L1871, 188
2 Rrashbuil Arapaj 3972 308.59/1, 1031
103,104/1,118/
i
3 Rrashbull Shenviash 192 3339
4 Rrashbull Shkalinur 165/6.166.167, | 3385
162/30
S Rrashbuii Maskuri 9l 2591
6 Rrashbull Bozaxhie 33472, 794 1256
546/7
3 Rrashbull Romanat 238/1.23872. | 3236
542,163
159/3.318/13,
3i8/14
8 Rrashbuil Xhafzotaj 166,167 2574
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NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé ZK Sipérfagia Nr.
Administrative varrezave
! Katundi | Ri Sukth-Erzen 179
2 Katundi I Ri Sukth-Erzen 136
3 Katundi T Ri Katundi i Ri 117 |
ES Katundi I Ri Jubé 96
5 Katundi | Ri Qerret 87
NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé ZK Sipérfagia Nr.
Administrative varrezave
i Sukth Sukth 56 3542
2 Sukth Hamallaj 1925
3 Sukth Kullg 2321
4 Sukth Perlat 16. 11,26 2321
5 Sukth Vadardh& 3690
6 Sukth Rrushkull 3241
7 Sukth Hidrovor 1925
NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé ZK
Administrative
] Manéz Manéz 66/22. 67 2590
2 Manéz Fshat Manéz 23716, 244 2590
5 Manéz Armath 75, 78:2 1038
4 Manéz Borg 8 1243
5 Manéz Hamallaj
6 Manéz Kameras 75 2065
7 Manéz Shkallg 38 3385
8 Manéz Varrezat ¢ 82/16 3383
katolikéve Shkalie
9 Manéz Radé 61 3137
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s¢€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.68 daté 11.11.2025 ,” Pér
miratimin e kalimit né administrim té varrezave, t& njésive administrative Rrashbull, Sukth, Katundi
i ri, Manéz dhe Ishém, tek Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale Durrés”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




